
<
Cfí
3sC

Smlouva o poskytnutí dotace č. 2017/01512/OSR/DSM
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb,, o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů

í«í’ «

V m
3
O
2
o
—í

o

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Bc. Pavlem Šoltysem, DiS., náměstkem hejtmana Olomouckého kraje na
základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/46/2017 ze dne 24. 4. 2017

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.:

(dále jen „poskytovatel")

a

Obec Krčmaň

Kokorská 163, 779 00 Krčmaň, okr. Olomouc

IČ:00575640

DIČ: CZ00575640

Zastoupená: Mgr. Zdeňkem Jančo, starostou obce Krčmaň

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.:

(dále jen „příjemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

I.

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci v rámci
Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2017 na dotační titul č. 1 - Podpora
budování a obnovy infrastruktury obce, a to ve výši 300 000 Kč, slovy: tři sta tisíc
korun českých (dále jen „dotace") za účelem podpory aktivit v oblasti budování,
rekonstrukce a opravy infrastruktury obecního majetku s cílem zlepšit kvalitu života
ve venkovských oblastech, zlepšit jejich dostupnost a zvýšit jejich atraktivitu.

Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů na rekonstrukci veřejného

osvětlení v rámci zvýšení bezpečnosti v okolí silnice I. třídy v obci Krčmaň. Dotace
bude použita na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení v rámci zvýšení bezpečnosti
v okolí silnice I. třídy v obci Krčmaň, II. etapa" a bude probíhat dle již vytvořené
dokumentace firmou Philips Lighting Czech Republic s.r.o. (dále také „akce").

2.

1



3. Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den poskytnutí dotace 
se pro účely této smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků z účtu 
poskytovatele ve prospěch účtu příjemce.

Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako dotace 
investiční.

Pro účely této smlouvy se investiční dotací rozumí dotace, která musí být použita na 
úhradu výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„cit. zákona"), výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 
a 2 cit. zákona nebo výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí 
a modernizací ve smyslu § 33 cit. zákona.

4.

II.

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí 
dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy, v souladu s podmínkami stanovenými v této 
smlouvě a v souladu s pravidly Dotačního programu „Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2017“ pro dotační titul č. 1 Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce (dále také jen „Pravidla"). Dotace musí být použita hospodárně. 
Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení 
v rámci zvýšení bezpečnosti v okolí silnice I. třídy v obci Krčmaň, II. etapa" a bude 
probíhat dle již vytvořené dokumentace firmou Philips Lighting Czech Republic s.r.o..

Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“) a může uplatnit 
odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet 
daně podle § 72 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále jen „ZDPH"), a to v plné nebo částečné výši (tj. v poměrné výši podle 
§ 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. kombinací obou způsobů), 
nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu DPH, na který příjemci vznikl 
nárok. V případě, že si příjemce - plátce DPH bude uplatňovat nárok na odpočet 
daně z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací akce, na kterou byla 
dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či částečné výši, uvádí na veškerých 
vyúčtovacích dokladech finanční částky bez DPH odpovídající výši, která mohla být 
uplatněna v odpočtu daně na základě daňového přiznání k DPH. Příjemce - 
neplátce DPH uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně 
DPH.

V případě, že se příjemce stane plátcem DPH v průběhu čerpání dotace a jeho právo 
uplatnit odpočet DPH při registraci podle § 79 ZDPH se vztahuje na zdanitelná plnění 
hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen snížit výši dosud 
čerpané dotace o výši daně z přidané hodnoty, kterou je příjemce oprávněn 
v souladu § 79 ZDPH uplatnit v prvním daňovém přiznání po registraci k DPH.

V případě, že dojde k registraci příjemce k DPH a příjemce při registraci podle § 79 
ZDPH je oprávněn až po vyúčtování dotace uplatnit nárok na odpočet DPH, jež byla 
uhrazena z dotace, je příjemce povinen vrátit poskytovateli částku ve výši nároku 
odpočtu DPH, který byl čerpán jako uznatelný výdaj.

Pokud má příjemce (plátce daně) ve shodě s opravou odpočtu podle § 75 ZDPH 
a úpravou odpočtu podle § 78 až 78c ZDPH právo zvýšit ve lhůtě stanovené ZDPH 
svůj původně uplatněný nárok na odpočet DPH, který se vztahuje na zdanitelná

2



plnění hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen upravit a vrátit 
poskytovateli část dotace ve výši uplatněného odpočtu DPH, a to do jednoho měsíce 
ode dne, kdy příslušný státní orgán vrátil příjemci uhrazenou DPH,

Nevrátí-li příjemce takovou část dotace v této Ihůtě, dopustí se porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Dotaci nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní.

Příjemce nesmí dotaci použít zejména na neuznatelné výdaje uvedené v odstavci 9.4 
Pravidel.

Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo její 
část poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně.

2. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 15. 12. 2017.

Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu výdajů vynaložených příjemcem 
v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy a podmínkami 
použití dotace dle čl. II odst. 1 této smlouvy v období od 1. 1. 2017 do uzavření této 
smlouvy.

Příjemce se zavazuje na účel uvedený v čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy vynaložit 
z vlastních a jiných zdrojů částku odpovídající výši poskytnuté dotace. Budou-li 
celkové skutečně vynaložené uznatelné výdaje nižší než částka odpovídající 
dvojnásobku poskytnuté dotace, je příjemce povinen v rámci vyúčtování dotace vrátit 
poskytovateli část dotace ve výši rozdílu mezi dvojnásobkem poskytnuté dotace 
a celkovými skutečně vynaloženými uznatelnými výdaji, a to až do výše poskytnuté 
dotace.

Uznatelné výdaje z vlastních a jiných zdrojů dle tohoto ustanovení je příjemce 
povinen vynaložit nejpozději ve stejném termínu (Ihůtě), jaký je v tomto čl. II odst. 2 
stanoven pro použití dotace.

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu 
a podmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet 
veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost.

4. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 12. 2017 předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace (dále jen „vyúčtování1').

Vyúčtování musí obsahovat:

4.1. soupis všech příjmů, které příjemce obdržel v souvislosti s realizací akce, na 
niž byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, a soupis celkových skutečně 
vynaložených výdajů na akci, na jejíž realizaci byla poskytnuta dotace dle této 
smlouvy, a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 „Finanční vyúčtování dotace" 
Příloha č. 1 je pro příjemce k dispozici v elektronické formě na webu 
poskytovatele https://www.kr-olomoucky.cz/vvuctovani-prispevku-dotace-cl- 
3802.html. Soupis příjmů a výdajů dle tohoto ustanovení doloží příjemce 
čestným prohlášením, že všechny příjmy a celkové skutečně vynaložené 
výdaje uvedené v soupisu jsou pravdivé a úplné. Za příjem se pro účely této 
smlouvy považují veškeré finanční prostředky, které příjemce obdržel 
v souvislosti s realizací akce, zejména vybrané vstupné, dotace od státu 
a jiných územních samosprávných celků, sponzorské dary apod.

3



4.2.
poskytnuta dotacefdkf této smtaívT a k)0'306 nahakci' na ieJíž realizaci byla 

„Finanční vyúčtování dotace^oložený: *° V r0Zsabu vedeném v příloze 11

a> fetem)P,epopř^adě Wch^četlIíchTiTH- dodávky (Případně dodacím 

vynaložení výdaji ’ * Cel"'Ch d°kladu v4e,ně P«'°h. Prokazujících

b> ("y' Para9°ny apod.),

výdajů přesahujících částku 1000 Kč LNednntli 3 h° P°^ U jednoílivých
Kč doloží příjemce pouze soudech,o vSí ^ ‘ d0 VýŠe 1°°°

Si°j|0-lerr" u'?ech vypisů 2 bankovního účtu 

předložených faktur, s vyznačením dotčených plateb

d> .‘SSSVTX™' ufedlnf Ti6 d°klad“
v účetnictví příjemce^ V S0Up,su JS0U shodné

} nesamostatné'analytické6 či* střediskové d°dkladů - tykaiících se akce,
účetnictví, část akce hrazená fdn,LÍ eLv,.denc' Jak° součást vlastního 

daným účelovým znakem (UZ^ofnn0^ ^16 ™SÍ byt vedena P°d 
příjemcem musí býfv SicM označen*<^0vatele- Cás* ak<=e hrazená 

SI příjemce pro tento účel zvolí. jednotným UZ nebo ORG, který

které dokládají úhradu

jsou shodné 
se záznamy

Společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli

akce.^polu^e VzávérečnouSzprávouS'aUvyúčtováS ^ ^ "»«»»

poskytovateli také protokol o předání a ofeSS ni* PPlemce P°vínen předložit 

stavby; oznámení stavebního úřadu nehnániI h -d 3’ síavebni Povolení/ohlášení 
bude ve smyslu zákona č -S°dh,aS V případě' že ^vba
fotodokumentaci akce v elektronické DodnhA uo f yzad°vaí stavební povolení; 
a 4 snímky po realizaci akce) fotodokumentaH13 “ i — (m'n'4 Snímky před 
poskytovatele a užití ,oga dle ČI. I, ods° ?0°e,o Sm,X P em P°Vinné

smlouvy,6 nebo'v^npad^^^celkové^fíie^1 Ve T u-vedené v čl 11 °da'- 2 této

výdaje na účel uvedený v čl I odst 2 a 4 tétn6™ ,skutečně vynaložené uznatelné 
(slovy: šest set tisíc korun českých) ie oříiímrAm °UVy by’y níŽŠÍ než 600 000 Kč 
dotace na účet poskytovatele n Jpozdli dTlTl^T", VrátÍÍ nevyčerPan°u část 
poskytovateli. Nevrátili příjemce nevvčernínin ? * ?? dne před,ožení vyúčtování

asnaratw? 'srjgrdopustí se porušení rozpočtové káině ve smyslu ust V Fředchozí ^ětě,
O rozpočtových pravidlech územních rozpoč,ú,^í§p“h p^f00 ^

.ouPtoPsmrouZveouPvJečMeodPs,UZ2iie ^ n#b0 ** Část

stanovených včl. II odst.

závěrečnou zprávu.

propagace

6.

a 4 poručí některou
1 teto smlouvy, nebo poručí některou z póvlnňosH

4

i



ustedsn/?Ch á'!1 ^-^n/oL1d0pUSÍÍ se P°rušení rozpočtové kázně ve smyslu
ve Jfěn? nnSit' h -f™3? Sb-° rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

zněm pozdějších předpisu. Pokud příjemce předloží vyúčtování a závěrečnou
zpravu v termínu stanoveném vél. II odst. 4 této smlouvy, alě ^úótovaní nebo

zaverecna zprava nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené v ČI II odst 4
teto smlouvy, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě
ze nedoplm nebo neopraví chybné nebo neúplné vyúčtování nebo závěrečnou
zprávu ve Ihutě 15 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele.

Za porusem rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené
platnými právním předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných
mze v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené v této tabulce- V

7.

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba
bude v případě porušení jednotlivých ujednání
uplatňována kumulativně)

Výše odvodu v %
z celkově
poskytnuté
dotace

Medodržení povinnosti vést dotaci v účetnictví analyticky
odděleně nebo na samostatném bankovním účtu, je-li
tato povinnost uvedena ve smlouvě 5%

Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využiti
dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data
uvedeného ve smlouvě ______

"Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití

dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data
uvedeného ve smlouvě_________

"Předložení doplněného vyúčtování a závěrečné zprávy o

využiti dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od
marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě
< doplnění vyúčtování________
~ení Podmínek povinné propagace uvedených ve

"Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách

adresy sídla, bankovního spojení a o jiných změnách,
deré mohou podstatně ovlivnit způsob finančního
lospodaření příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu
< dotaci, je-li tato povinnost uvedena ve smlouvě

2%

5%

5%

5%

5%

8.

na'zák!adě vysíavené^^Uiry6 ^ S-

9

ktere mohou podstatné ovlivnit způsob jeho finančního hospodařeni
aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci,
právnickou osobou, nebo jeho zrušení
skutečnosti poskytovatele předem informovat.

Pri použití dotace ke shora stanovenému účelu je příjemce dále povinen:

^ ^ a náplň jeho
V případe premeny příjemce, který je
s likvidací, je příjemce povinen o této

5



23SS3S^S£»=Wssa:

,0'

a umístit reklamní panel nebo nhdnhnó ~ k uce i^ doteče, logem poskytovatele 
ve kterém je Svána poSpo?e„á akce^sS ' 09em *> místa,

informace, že poskytovatel akci finančně podpořil 9Sm d® V2dy uvedena

podporovanéWf této Zl^Ta^nT"^ ° r9®9™ P»a>a'a při akci

3:--r-eH555S
propagaci v TV, regionálním tisku, 

na úřední desce obce, obecním tisku

Příjemce je povinen dodržet 
na web. stránkách obce 
v žádosti o dotaci.

rozhlase, 
dle stanovení

smlouvy, zadavatelemPrU?e^n?C2aakázeky"dle^Jhs|P°Sky d°taCe dle tét° 

o zadávání veřeinvch zakázek ,a y ,e, Pnslusných ustanovení zákona 
zákona. Vere,nych zakazek' je P»™en P" její realizaci postupovat dle tohoto

13' £us sp;ssevot
organy sociálního zabezpečení) Evropské unie n^hn nóJfP í ky (finaLncm urady>

5JVSSSS t •sanSs“5=?
subjektům^ p^ažovánízsh/aK^^na  ̂terý^má

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších p5edp'sf ’

lil.

1. «srssiTSa,‘ SMr.-rar; nar z

6



Iaregistm0sm!uvbUvde zn^p^ smlouvfvleqst '

i„°asTSpemPřrrjsřrbere na cicme zverejnena postupem dle § 10d zakona č. 250/2000 Sb t
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejíh

Pokud bude smlouva uzavřena k 1. 7. 2017 a později, bude platné toto ustanovení:

v regištruSsmluvSe d°h°dly' “ Sm'°UVa nabývá ú4ínnosli dnem jejíh

Sb.,

o rozpočtových

o uzavření.

o uveřejnění

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky

ve znění pozdějších předpisů.

7' KÍfmLů°ča“2017 « dnÍ28°Sby'° US"eSem'm ZaStn<*^
obce

iTednoTyhoU,ovfníSePSána " dV°U * nichž každá smluvni strana obdrží8.

2 8 -07- 2017V Olomouci dne '■S- c^
V Krčmani dne

40Za posk 7jh. y*. a.Za příje f

Bc.PavéíSoítýs,DiŠ.

náměstek hejtmana
)Mgr. Zdeněk J|mčo

starosta obcě^*'
-i-

I

í

!

l
7

I
í



%

>•«!«#»


